
Alagoas , 11 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2427 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 
 

Publicado por: 
Vaneuston Quintino Damaso Graça 
Código Identificador:B1AA28FC 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - IMPREV 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA – UASG: 931487 
 
DISPENSA ELETRÔNICA N° 90004/2024 
  
PROCESSO Nº 21886/2024 
  
Objeto: Este Aviso de Contratação Direta tem por objeto a disputa de 
lances para os itens fracassados e desertos na Dispensa Eletrônica nº 
90003/2024, visando a escolha da proposta mais vantajosa para a 
aquisição de material de consumo para atender as demandas dos 
Departamentos do Instituto Municipal de Previdência Social - 
IMPREV, conforme especificações e condições estabelecidas no 
Aviso e seus Anexos. 
  
Data da sessão: 12/11/2024 
  
Link: www.gov.br/compras. 
  
Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00. 
  
Critério de Julgamento: Menor preço por item. 
  
Data de publicação no PNCP: 07/11/2024. 
  
Arapiraca – AL, 07 de outubro de 2024.   

Publicado por: 
Klebson Clementino da Silva 

Código Identificador:E6963418 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90008/2024 - (UASG: 982705) 

 
O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições regulamentares, torna público a Homologação e 
Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 90008/2024, Processo nº 
21933/2024, que tem por objeto a Aquisição de um veículo de passeio 
para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo, com finalidade de atender as demandas do SINE - Sistema 
Nacional de Emprego, a qual foi realizada às 19h23min do dia 07 de 
novembro de 2024 no site www.gov.br/compras, depois de constatada 
a regularidade dos atos procedimentais. A licitação teve como 
vencedora a empresa relacionada a seguir: 
  
1- JRCA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.562.837/0001-
18, sediada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº 2000, bairro 
Mangabeiras, Maceió/AL, CEP: 57.037-532, detentora da melhor 
oferta para o ÚNICO ITEM, no valor total de R$ 102.000,00 (cento e 
dois mil reais). 

  
Arapiraca – AL, 08 de novembro de 2024. 
  
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Pedro Caique da Silva Nascimento 
Código Identificador:BEF67EB5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
90043/2024 PROCESSO Nº 28118/2024 

 
O Prefeito do Município de Arapiraca, no uso de suas atribuições 
regulamentares, constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 90043/2024, Processo nº 

28118/2024, que tem por objeto a Aquisição do Dermacosméticos, a 
qual restou fracassada. 
  
Por fim, retornem-se os autos ao Departamento competente para a 
adoção das medidas necessárias para a adoção do procedimento 
disposto no inciso III do art. 22 do Decreto Municipal nº 2.896/2024, 
em relação aos itens fracassados na sobredita dispensa eletrônica. 
  
Arapiraca / AL, 08 de novembro de 2024. 
  
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante Montes 

Código Identificador:6CE92D39 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
 
DISPENSA ELETRÔNICA N° 90028/2024  
PROCESSO N° 27422/2024 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso de suas 
atribuições regulamentares, e 
  
CONSIDERANDO que o presente processo não foi finalizado em 
tempo hábil para realização do evento (Festa do Servidor) para a qual 
o procedimento fora instaurado, perdendo-se assim a finalidade do 
mesmo; e 
  
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 71, II, da Lei n° 14133/2021. 
  
RESOLVE: 
  
REVOGAR o Processo Administrativo nº 27422/2024, referente a 
Dispensa Eletrônica N° 90028/2024, que tem por objeto a Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços 
gráficos, a fim de atender a demanda da festa do servidor. 
  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
  
Arapiraca, 08 de novembro de 2024 
  
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:ED37E4A2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO PROCESSO N ° 32635/2024 
 
Solicitamos cotação de preços para a composição do Processo n° 
32635/2024, que visa a Aquisição de de Dermacosméticos. 
  
A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada através do 
e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. 
  
O Prazo para recebimento dos formulários com as cotações será até o 
dia 14 de novembro de 2024. 
  
Arapiraca, 08 de novembro de 2024 
  
ISABELA KETHELEN GOMES CAVALCANTE MONTES 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 
Coordenação Geral de Licitações - CGL 
  

Publicado por: 
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante Montes 

Código Identificador:9E95FEE5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 90044/2024 PROCESSO Nº 
29689/2024 


